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tægt, og den tredje er en protokol for privilegier 
og immunitet for Europol og dets ansatte. 

Så er der tre sager, hvor der er indledt eller 
forventes indledt forhandlinger inden for den 
nærmeste fremtid. Det er for det første en forret- 
ningsorden for den fælles kontrolinstans, for det 
andet en regel om klassificerede oplysninger og 
for det tredje en protokol om privilegier og 
immunitet for forbindelsesofficererne. 

Som det fremgår heraf, er vi ved at være nået 
til vejs ende med de mange gennemførelsesbe- 
stemmelser, og det er baggrunden for, at lovfor- 
slaget kommer nu. Derfor håber jeg, at vi både 
med den klare fremsættelse, som lovforslaget er 
udtryk for, og også undervejs i udvalgsbehand- 
lingen kan klarlægge de usikkerheder, som 
gjorde sig gældende hos et par enkelte ordføre- 
re, og jeg håber på, at vi får en meget bred ved- 
tagelse. 

Med hensyn til regis ter delen har flere ordfø- 
rere jo præciseret, at det er danske bestemmel- 
ser, der afgør, hvilke indberetninger der vil fin- 
de sted fra den danske indberetningsmyndig- 
hed. Det vil være Rigspolitichefen, og der er et 
dansk registertilsyn, der fører tilsyn med de 
danske indberetninger til det fælles register. Det 
danske registertilsyn tager også del i den fælles 
kontrolinstitution, der skal gælde for hele Fæl- 
lesskabet. 

Så jeg vil godt sige, at efter de drøftelser og 
høringsprocesser, der har været gennemført 
undervejs i forhandlingerne om registerforskrif- 
terne, er det det danske registertilsyns klare 
opfattelse, at de bestemmelser, der nu er på bor- 
det, klart lever op til den høje standard for 
dansk registersikkerhed og dansk registerførel- 
se. De er forskellige på enkelte områder, men de 
lever klart op til det høje niveau, som også er 
gældende i Danmark. 

Det er klart, at det, vi vil lægge ind fra dansk 
side, bygger på den danske lovgivning, men når 
hr. Keld Albrechtsen -  som i enhver EU-sag, 
eller enhver europæisk sag for den sags skyld -  
gerne vil skabe forvirring og usikkerhed hos 
borgerne, kan han selvfølgelig starte en debat 
om, hvorvidt der fra Danmark kan indberettes 
efterretningssager og sager om politisk tilhørs- 
forhold, seksuelle tilbøjeligheder og etnisk 
oprindelse. 

Men det er klart, at det kan der ikke -  af den 
grund, at det ikke er i overensstemmelse med 
dansk lovgivning, og derfor kan danske politi- 
myndigheder heller ikke indberette den slags 
oplysninger fra Danmark til Europol. 

Det her er et mellemstatsligt samarbejde, som 
ikke bygger på, at Europol skal have kompeten- 
ce til at udøve politimyndighed her i Danmark, 
men på, at samarbejde over landegrænserne er 
en nødvendighed i kampen mod den grænse- 
overskridende organiserede kriminalitet. 

Men tak til det store flertal her i Folketinget, 
der vil stå sammen om lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg skal gøre det kort. 

Jeg må have forklaret mig upræcist, for jeg 
tror, at ministeren har misforstået mig, men min 
afsluttende bemærkning gik ud på, at SF ikke 
ønsker at støtte dette skridt på vejen frem mod 
et politi af denne karakter. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Vi har både fra den nuværende justitsministers 
og fra den tidligere justitsministers side gang på 
gang hørt denne forsikring om, at der, for så 
vidt angår danske myndigheder, kun vil blive 
indlæst oplysninger efter de danske regler. 

Men problemet er jo altså, at andre landes 
efterretningstjenester kan indlæse, hvad de vil, 
og at der kan indgås samarbejde med tredjelan- 
de om indsamling af oplysninger andre steder 
fra, og det synes jeg i virkeligheden er det aller- 
mest skræmmende. 

Jeg nævnte den tyrkiske regering som eksem- 
pel, men jeg kunne nævne mange andre lande, 
hvis efterretningstjenester jeg ikke tror nogen vil 
bryde sig om begyndte at indlæse oplysninger 
om danskere eller om personer med fast ophold 
i Danmark, og det er jo deres retssikkerhed, som 
i særlig grad trues af denne konvention. 

Og så kommer det spørgsmål, som hr. Bjørn 
Elmquist var inde på, nemlig spørgsmålet om, 
hvilken brug de danske efterretningstjenester så 
kan gøre af disse oplysninger. 

Dér forsikrede hr. Elmquist, at de ikke kunne 
gøre anden brug af dem, end hvad der er gæl- 
dende efter reglerne for registrering her i Dan- 
mark, men det vil jeg godt se hvordan man i 
praksis på nogen tænkelig måde vil kunne sikre, 
for det tror jeg simpelthen ikke på, men det må 
vi jo så kigge på. 

Den fg. formand (Helge Sander): 
Det skulle altså være en kort bemærkning til 
justitsministeren. 


